
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
17 июня 2024 г.         № 558 

 
с. Яр-Сале 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

муниципального округа Ямальский район  
Ямало-Ненецкого автономного округа 

«Развитие физической культуры и спорта» 
 

В соответствии с решением Думы Ямальского района  
от 24 мая 2024 года № 30 «О внесении изменений в решение Думы Ямальского 
района от 13 декабря 2023 года № 82 «О бюджете муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», постановлением Администрации Ямальского района от 17 июня 2022 
года № 703  
«О муниципальных программах муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа» руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 
статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года 
№ 1021-о «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского 
района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры и спорта», 
утверждённую постановлением Администрации Ямальского района 
от 27 декабря 2022 года № 1598 (в редакции постановлений Администрации 
Ямальского района от 16 марта 2023 года № 260, от 03 июля 2023 года 
№ 635, от 10 октября 2023 года № 925, от 13 декабря 2023 года № 1155,  
от 31 января 2024 года № 67, от 28 февраля 2024 года № 194). 

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 
 
 
 



2 

 

 

Заместитель Главы Администрации  
          Ямальского района                                                                   М.И. Карелин 

 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Ямальского района 
от 17 июня 2024 года № 558 

 
 
 

Изменения,  
которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Ямальский 

район Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры и 
спорта», утвержденную постановлением Администрации Ямальского района от 27 

декабря 2022 года № 1598 
 
 

1. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 
Объем финансирования муниципальной 
программы 

Всего Расходы (тыс. руб.) 

5 840 526 

в т.ч. по источникам финансирования: 

федеральный бюджет 237,70 

окружной бюджет 727 669,30 

местный бюджет  5 112 619 

».



3 

 

 

2. Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Структурные элементы 
муниципальной 

программы, 
ответственный 

исполнитель/соисполни
тель 

Источники 
финансирования 

 Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) 

всего 
 

в том числе 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 -2030 
годы 

2031-2035 
годы 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры и спорта» 

 Общий объем 
бюджетных 
ассигнований 
предусмотренный на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

всего 5 840 526 541 361 623 722 415 393 426 005 1 704 020 2 130 025 

федеральный 
бюджет 

237,70 237,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

окружной 
бюджет 

727 669,30 144 521,30 177 853 36 845 36 845 147 380 184 225 

местный бюджет 5 112 619 396 602 445 869 378 548 389 160 1 556 640 1 945 800 

в т.ч.: 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
физической культуры и 
спорта) 

всего 5 570 092 421 624 473 025 415 393 426 005 1 704 020 2 130 025 

федеральный 
бюджет 

237,70 237,70 0 0 0 0 0 

окружной бюджет 478 556,30 36 416,30 36 845 36 845 36 845 147 380 184 225 

местный бюджет 5 091 298 384 970 436 180 378 548 389 160 1 556 640 1 945 800 

Соисполнитель 
(Департамент 
строительства и 
архитектуры) 

всего 270 434 119 737 150 697 0 0 0 0 

окружной бюджет 249 113 108 105 141 008 0 0 0 0 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

местный бюджет 21 321 11 632 9 689 0 0 0 0 

2. Направление 1 «Развитие массового и любительского спорта» 

2.1 
Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
организации и 
проведение 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий» 

всего 5 074 099 386 769 435 293 377 267 387 477 1 549 908 1 937 385 

местный бюджет 4 683 493 356 163 405 293 347 267 357 477 1 429 908 1 787 385 

окружной 
бюджет 

390 606 30 606 30 000 30 000 30 000 120 000 150 000 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
физической культуры и 
спорта) 

всего 5 074 099 386 769 435 293 377 267 387 477 1 549 908 1 937 385 

местный бюджет 4 683 493 356 163 405 293 347 267 357 477 1 429 908 1 787 385 

окружной бюджет 390 606 30 606 30 000 30 000 30 000 120 000 150 000 

Комплекс процессных 
мероприятий  
«Социальная 
поддержка работников 
в сфере физической 
культуры и спорта» 

всего 2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 

окружной 
бюджет 

2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 в т.ч. 

 
Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
физической культуры и 
спорта) 

всего 2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 

окружной бюджет 2 500 100 200 200 200 800 1 000 



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Бюджетная 
инициатива граждан, 
направленная на 
реализацию 
мероприятий в сфере 
физической культуры и 
спорта» 

всего 13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 

местный бюджет 13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 

в т.ч. 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
физической культуры и 
спорта) 

всего 13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 

местный бюджет 13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 

2.2 Проектная часть 

 

Региональный проект 
«Спорт-норма жизни» 

всего 91 171 6 331 7 070 7 070 7 070 28 280 35 350 

федеральный 
бюджет 

237,70 237,70 0 0 0 0 0 

окружной 
бюджет 

85 450,30 5 710,30 6 645 6 645 6 645 26 580 33 225 

местный бюджет 
 

5 483 383 425 425 425 1 700 2 125 

в т.ч. 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
физической культуры и 
спорта) 

всего 91 171 6 331 7 070 7 070 7 070 28 280 35 350 

федеральный 
бюджет 

237,70 237,70 0 0 0 0 0 

окружной бюджет 85 450,30 5 710,30 6 645 6 645 6 645 26 580 33 225 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

местный бюджет 5 483 383 425 425 425 1 700 2 125 

3. Направление 2 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта» 

3.1 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 
мероприятий  
«Проведение ремонтов 
и модернизация 
объектов спорта» 

всего 270 434 119 737 150 697 0 0 0 0 

окружной 
бюджет 

249 113 108 105 141 008 0 0 0 0 

местный бюджет 21 321 11 632 9 689 0 0 0 0 

в т.ч. 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
физической культуры и 
спорта) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

Соисполнитель 
(Департамент 
строительства и 
архитектуры) 

всего 270 434 119 737 150 697 0 0 0 0 

окружной бюджет 249 113 108 105 141 008 0 0 0 0 

местный бюджет 21 321 11 632 9 689 0 0 0 0 

4. Направление 3 «Обеспечивающее направление» 

4.1 Комплекс процессных 
мероприятий ОЦ 
«Обеспечение 
деятельности 
ответственного 
исполнителя 
муниципальной 
программы» 

всего 389 305 28 125 29 473 29 827 30 188 120 752 150 940 

местный бюджет 389 305 28 125 29 473 29 827 30 188 120 752 150 940 

Ответственный 
всего 389 305 28 125 29 473 29 827 30 188 120 752 150 940 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

исполнитель 
(Управление 
физической культуры и 
спорта) 
 

местный бюджет 389 305 28 125 29 473 29 827 30 188 120 752 150 940 

». 
 
 
 
 
3. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
ответственного исполнителя, соисполнителя, 

направления, комплекса процессного 
мероприятия, мероприятия, ответственного 
исполнителя, соисполнителя, регионального 

проекта, мероприятия, ответственного 
исполнителя, соисполнителя, 

 Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) 

всего  в том числе 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 -2030 
годы 

2031-2035 
годы 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Развитие физической 
культуры и спорта»– всего, в т.ч. 

5 840 526 541 361 623 722 415 393 426 005 1 704 020 2 130 025 

 федеральный бюджет 237,70 237,70 0 0 0 0 0 

 окружной бюджет 727 669,30 144 521,30 177 853 36 845 36 845 147 380 184 225 

 местный бюджет 5 112 619 396 602 445 869 378 548 389 160 1 556 640 1 945 800 

 Ответственный исполнитель муниципальной 
программы (Управление физической культуры и 

5 570 092 421 624 473 025 415 393 426 005 1 704 020 2 130 025 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

спорта)- всего 

 федеральный бюджет 237,70 237,70 0 0 0 0 0 

 окружной бюджет 478 556,30 36 416,30 36 845 36 845 36 845 147 380 184 225 

 местный бюджет 5 091 298 384 970 436 180 378 548 389 160 1 556 640 1 945 800 

 Соисполнитель (Департамент строительства и 
архитектуры) – всего 

270 434 119 737 150 697 0 0 0 0 

 окружной бюджет 249 113 108 105 141 008 0 0 0 0 

 местный бюджет 21 321 11 632 9 689 0 0 0 0 

 Направление  1 «Развитие  массового и любительского спорта» 

 Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение организации и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий» 

5 074 099 386 769 435 293 377 267 387 477 1 549 908 1 937 385 

 местный бюджет 4 683 493 356 163 405 293 347 267 357 477 1 429 908 1 787 385 

 окружной бюджет 390 606 30 606 30 000 30 000 30 000 120 000 150 000 

 Мероприятие 1 Предоставление муниципальных 
работ и услуг в сфере физической культуры и 
спорта 

4 973 689 367 420 393 036 373 863 383 937 1 535 748 1 919 685 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

4 973 689 367 420 393 036 373 863 383 937 1 535 748 1 919 685 

 окружной бюджет 390 349 30 349 30 000 30 000 30 000 120 000 150 000 

 местный бюджет 4 583 340 337 071 363 036 343 863 353 937 1 415 748 1 769 685 

 Мероприятие  2 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно для лиц, 
работающих в муниципальных бюджетных 
(автономных) учреждениях, расположенных в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях, и членов их семей 

43 992 1 915 3 273 3 404 3 540 14 160 17 700 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

43 992 1 915 3 273 3 404 3 540 14 160 17 700 

 местный бюджет 43 992 1 915 3 273 3 404 3 540 14 160 17 700 

 Мероприятие 3 Предоставление субвенции на 257 257 0 0 0 0 0 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организацию и проведение окружных 
мероприятий 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

257 257 0 0 0 0 0 

 окружной бюджет 257 257 0 0 0 0 0 

 Мероприятие 4 Реализация социальных проектов 52 984 14 000 38 984 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

52 984 14 000 38 984 
 

0 0 0 0 

 местный бюджет 52 984 14 000 38 984 0 0 0 0 

 Мероприятие 5 Ремонт объектов спорта 3 177 3 177 0 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

3 177 3 177 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 3 177 3 177 0 0 0 0 0 

 Комплекс процессных мероприятий 
«Социальная поддержка работников в сфере 
физической культуры и спорта» 

2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 окружной бюджет 2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 Мероприятие  1 Предоставление 
единовременного пособия молодым 
специалистам муниципальных учреждений 
спортивной направленности 

2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 окружной бюджет 2 500 100 200 200 200 800 1 000 

 Комплекс процессных мероприятий 
«Бюджетная инициатива граждан, 
направленная на реализацию мероприятий в 
сфере физической культуры и спорта» 

13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 

 Мероприятия, направленные на реализацию 
проекта «Уютный Ямал» 

13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 

 Ответственный исполнитель 
(Управление физической культуры и спорта) - 

13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

всего 

 местный бюджет 13 017 299 989 1 029 1 070 4 280 5 350 

 Региональный проект «Спорт-норма жизни» 91 171 6 331 7 070 7 070 7 070 28 280 35 350 

 федеральный бюджет 237,70 237,70 0 0 0 0 0 

 окружной бюджет 85 450,30 5 710,30 6 645 6 645 6 645 26 580 33 225 

 местный бюджет 5 483 383 425 425 425 1 700 2 125 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

91 171 6 331 7 070 7 070 7 070 28 280 35 350 

 Мероприятие 1 Мероприятия по обеспечению 
спортивной подготовки в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки 

89 362 4 522 7 070 7 070 7 070 28 280 35 350 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) 

89 362 4 522 7 070 7 070 7 070 28 280 35 350 

 окружной бюджет 83 990 4 250 6 645 6 645 6 645 26 580 33 225 

 местный бюджет 5 372 272 425 425 425 1 700 2 125 

 Мероприятие 2 Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 

1 809 1 809 0 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) 

1 809 1 809 0 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 237,70 237,70 0 0 0 0 0 

 окружной бюджет 1 460,30 1 460,30 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 111 111 0 0 0 0 0 

 Направление 2 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта» 

 Комплекс процессных мероприятий                            
«Проведение ремонтов и модернизация 
объектов спорта» 

270 434 119 737 150 697 0 0 0 0 

 Мероприятие 1 Крытый каток с. Яр-Сале (центр 
единоборств) 

270 434 119 737 150 697 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель (Управление 0 0 0 0 0 0 0 



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

физической культуры и спорта) – всего 

 Соисполнитель (Департамент строительства и 
архитектуры) – всего 

270 434 119 737 150 697 0 0 0 0 

 окружной бюджет 249 113 108 105 141 008 0 0 0 0 

 местный бюджет 21 321 11 632 9 689 0 0 0 0 

 Направление 3 «Обеспечивающее направление» 

 Комплекс процессных мероприятий                                  
ОЦ «Обеспечение деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной программы» 

389 305 28 125 29 473 29 827 30 188 120 752 150 940 

 Ответственный исполнитель (Управление 
физической культуры и спорта) – всего 

389 305 28 125 29 473 29 827 30 188 120 752 150 940 

 местный бюджет 389 305 28 125 29 473 29 827 30 188 120 752 150 940 

». 

 
 

 
 
 
 
 



12 

 

 

 


